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Kiruna kyrka har fått ett nytt hem – en historisk flytt 
genomförd enligt plan 
Under två intensiva dagar har Kiruna kyrka flyttats till sin nya plats mellan 
kyrkogården och stadens nya centrum. Flytten, som är en del av den 
omfattande samhällsomvandlingen i Kiruna, har genomförts enligt plan och 
utan komplikationer. 

Kyrkan, som väger 672,4 ton och mäter 40 meter i bredd, transporterades i sin helhet under 
två dagar mellan den 19-20 augusti, längs en fem kilometer lång flyttväg specialanpassad 
för transporten. Flytten är en världsunik händelse som väckt stort intresse både nationellt 
och internationellt. Tusentals besökare samlades längs flyttvägen och på Stadshustorget, 
där LKAB bjöd på musik, intervjuer och reflektioner kring kyrkans betydelse. 

– Jag vill rikta ett stort tack till alla som arbetat med projektet och till Kirunaborna som visat 
både tålamod och engagemang. Att så oerhört många följt den historiska flytten har gjort 
det här till en gemensam upplevelse och ett minne för livet, säger Stefan Holmblad 
Johansson, projektledare för kyrkflytten på LKAB. 

Kyrkans nya placering mellan kyrkogården och nya centrum har valts med stor omsorg för 
att bevara dess karaktär och relation till omgivningen. Byggnaden har vridits 180 grader, 
vilket innebär att koret nu vetter mot väster – ett symboliskt val som öppnar kyrkan mot 
staden och dess invånare. Målet är att skapa en helhet där fler byggnader som 
församlingshemmet och andra kulturbyggnader kommer att flyttas. 

- Det har varit en otrolig resa, med ett fint avsked och en hoppingivande början på något 
nytt. Kyrkan har äntligen fått sitt nya hem, och det är rörande med all den värme och 
gemenskap som visats under de här dagarna. Nu ser vi fram emot dagen då vi kan öppna 
kyrkdörrarna och samlas med församlingen igen för att påbörja nästa kapitel i vår historia, 
säger Lena Tjärnberg, kyrkoherde i Kiruna pastorat. 

Kiruna kyrka har utsetts till Sveriges vackraste byggnad och har ett stort kulturhistoriskt 
värde. Flytten är ett resultat av många års planering och LKAB har genomfört projektet i 
nära samarbete med Kiruna kommun, Länsstyrelsen och Svenska kyrkan. 

- Vi har planerat för flytten i flera år genom att jobba med en helhetsgestaltning för kyrkan 
och kvarteret runt omkring. Det är en hel kulturmiljö, som ska flyttas till en ny plats. Det har 
varit krävande, men med gott samarbete har vi lyckats skapa något riktigt bra. Det har varit 
fantastiskt att få se kyrkan flytta och det är mycket positivt för staden, säger Kirunas 
kommunalråd Mats Taaveniku. 

Kyrkan är den största byggnad som flyttas i den samhällsomvandling som började planeras 
för över 20 år sedan. Anledningen är gruvbrytningen i LKAB:s järnmalmsgruva, som 
påverkar det område som idag räknas som gamla centrum där kyrkan tidigare var placerad. 
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– Flytten är en viktig milstolpe som manifesterar vår och hela stadens utveckling. Det har 
varit ett arbete präglat av respekt, samarbete och omtanke. Kiruna kyrka har en särskild 
plats i många människors hjärtan, och att vi nu har lyckats bevara den och ge den ett nytt 
hem är viktigt – både för vårt kulturarv och för hela Kirunas framtid, säger Stefan Holmblad 
Johansson. 

Läs mer om flytten av Kiruna kyrka och den pågående samhällsomvandlingen: Kyrkflytten 
i Kiruna - LKAB 

För mer information, vänligen kontakta: 

Ulrika Huhtaniska, presskommunikatör LKAB 
tel: 070 268 39 92 , mail: ulrika.huhtaniska@lkab.com  

https://lkab.com/kalender/kyrkflytten-i-kiruna/
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